
Contacto

Teléfono +34 922531101
Correo Electrónico licitaciones@icdcultural.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L406-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo Cultural S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento, desarrollo evolutivo, alojamiento y soporte técnico de
la página web denominada canaryislandsfilm.com

concretamente servicios de apoyo a los sistemas internos de gestión de contenido, noticias, artículos,Descripción 
repertorios de imágenes, base de datos y sistemas de publicidad; servicios de desarrollo de los módulos necesarios para la
actualización de su contenido, servicios de alojamiento completo en servidor, tráfico de datos, sistema operativo y otras
tecnologías de servicios web y servicio de soporte técnico dentro de la plataforma web de canaryislandsfilm.com en el
marco de la línea 2 de actuación del programa “Desarrollo del Sector Audiovisual Canario”
Valor estimado del contrato 82.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.642,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.488 EUR.

Clasificación CPV
72610000 - Servicios de apoyo informático.
72410000 - Servicios de proveedor.
72420000 - Servicios de desarrollo de Internet.
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El presente contrato tendrá un plazo de ejecución de un (1) año a partir de la formalización del contrato,
si bien podrán realizarse hasta cuatro (4) prórrogas por duración total máxima del contrato de cinco (5) años, según lo
previsto en el art. 29 LCSP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


España

Adjudicar el contrato de servicios de mantenimiento, desarrollo evolutivo, alojamiento y soporte técnico de la página web
de Canary Islands Film dentro del programa “Desarrollo del Sector Audiovisual Canario” mediante procedimiento abierto
simplificado y tramitación ordinaria (CPV 72611000-6 servicios de apoyo informático técnico, 72410000-7 - servicios de
proveedor de servicios de internet, 72420000-0 - Servicios de desarrollo de Internet) a la empresa PROYECCIONES Y
ESTUDIOS TRANSNACIONALES, S.L. con NIF B38894309 por ser la licitadora que obtiene la mejor puntuación total y
haber presentado en plazo y forma la documentación recogida en la cláusula 17.1 del PCAP por importe bruto de DIEZ
MIL OCHOCIENTOS EUROS (10.800,00€) al que se aplicará el 7% IGIC por importe de SETECIENTOS CINCUENTA Y
SEIS EUROS (756,00€) y por el total de ONCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS (11.556,00€) con IGIC
incluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Proyecciones y Estudios Transnacionales S.L.
NIF B38894309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Fotógrafo José Norberto Rodríguez Díaz Zenón, 2 - Edif Prisma - Ofic. 3.7
(38204) La Laguna España

Contacto

Teléfono +34 647943217
Correo Electrónico obrito@proyectran.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.556 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de servicios de mantenimiento, desarrollo evolutivo, alojamiento y soporte técnico de la
página web de Canary Islands Film dentro del programa “Desarrollo del Sector Audiovisual Canario” mediante
procedimiento abierto simplificado y tramitación ordinaria (CPV 72611000-6 servicios de apoyo informático técnico,
72410000-7 - servicios de proveedor de servicios de internet, 72420000-0 - Servicios de desarrollo de Internet) a la
empresa PROYECCIONES Y ESTUDIOS TRANSNACIONALES, S.L. con NIF B38894309 por ser la licitadora que obtiene
la mejor puntuación total y haber presentado en plazo y forma la documentación recogida en la cláusula 17.1 del PCAP
por importe bruto de DIEZ MIL OCHOCIENTOS EUROS (10.800,00€) al que se aplicará el 7% IGIC por importe de
SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS (756,00€) y por el total de ONCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS
EUROS (11.556,00€) con IGIC incluido.
Fecha del Acuerdo 21/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ecafe3f-c878-416e-839b-cf5557073ac7


Precio de la oferta más baja 9.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Plazo de Formalización
Observaciones: quince (15) días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicios de mantenimiento, desarrollo evolutivo, alojamiento y soporte técnico de la página web denominada
canaryislandsfilm.com
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que la PLACSP opera con horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el soporte técnico (bolsa de horas) (10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica (65 puntos)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de ejecución del contrato (máximo 25 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HmCLGmQnUu%2F5R ey58Yagpg%3D%3D

ID 0000014025011 |  2024-000903288 | Thu, 22 Aug 2024 09:58:40:400 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62567421150100056998635306911067043334 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HmCLGmQnUu%2F5Rey58Yagpg%3D%3D

